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خبر رویداد

جهان

اعدام معترض جوان در عربستان
عربســتان ســعودی یکی از متهمــان جوان  �

شرکت در اعتراضات ضدحکومتی اقلیت شیعیان 
ساکن این کشور را اعدام کرد. به گزارش خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس، این در حالی اســت که یک گروه 
مدافع حقوق بشــر با انتقاد  شدید از روند قضائی 
این پرونــده، چگونگی محکومیــت این جوان در 

دادگاه را زیر سؤال برده است.

حمله اسرائیل
 به غزه و خان  یونس

اســرائیل در واکنش به پرتاب بالن های آتش زا  �
از ســمت فلســطین، به مواضع حماس در غزه و 
خان یونس حمله هوایی کرد. اعلام شــده که ۲۰ 
مزرعه و زمین در مناطق مرزی دســتخوش حریق 

شده اند.

موافقت حوثی ها با برگزاری 
مذاکرات

حوثی هــای یمن با برگــزاری مذاکرات در قطر  �
در صــورت پاســخ مثبــت ائتلاف عربی بــه پیام 
ارسال شده به آنها از سوی هیئت عمانی موافقت 
کردند. محمد علی الحوثی، عضو شــورای عالی 
سیاســی جنبش انصار  االله، در توییتــی گفت: اگر 
کشــورهای عضو ائتــلاف عربی پاســخ مثبتی به 
جواب رهبر انقلاب به نامه سلطان معظم بدهند، 
گمــان نمی کنم مانعــی برای مذاکــره و تکمیل 

گفت وگو در قطر وجود داشته باشد.

رهبر کره شمالی
 لاغرتر  از همیشه

وضعیت سلامت رهبر جوان کره شمالی بازهم  �
مناقشــه برانگیز شــد؛ چون تصاویــر جدیدی که 
روز گذشــته از وی منتشر شــده، نشان می دهد او 
لاغرتر از قبل شــده است. این تصاویر گمانه زنی ها 
در این باره را افزایش داده که آیا او بیشــتر وزن کم 
کرده و اینکه آیا حین یک پیاده روی کوتاه نفس کم 
می آورد یا خیر؟ همچنین رسانه دولتی کره شمالی 
گزارش داد رهبری این کشور گفته اقتصاد در سال 
جاری میلادی بهبود داشته، اما خواستار اقداماتی 
بــرای مقابله با وخامت اوضــاع غذایی در نتیجه 

کرونا و توفان ۲۰۲۰ شده است.

نشانه های بحران دیپلماتیک
 میان ابوظبی و تل آویو

در پی تصمیم وزیر محیط زیست اسرائیل برای  �
لغو قــرارداد انتقال نفــت خام امــارات از طریق 
اراضی اشــغالی بــه مقصد اروپا، رســانه های این 
رژیم از احتمال بروز بحران دیپلماتیک میان امارات 
و تل آویــو خبر دادند. به گزارش ایســنا، خبرگزاری 
رویترز به نقل از رســانه های اسرائیلی اعلام کرد به 
دلیــل این تصمیم تمار زندبــرگ، وزیر جدید محیط 
زیســت اســرائیل، بحران دیپلماتیک میان این رژیم 
و امارات در آســتانه بروز اســت. این رسانه ها اعلام 
کردند بحران در سخنان زندبرگ درباره لغو قرارداد 
انتقال نفت خام و تولیدات نفتی امارات به بازارهای 
اروپا از طرق خط لوله های نفتی در اراضی اشغالی 
است که دریای سرخ و مدیترانه را به یکدیگر متصل 
می کنــد. رویترز به نقل از منبع مطلع از جزئیات این 
قرارداد نوشــته بود ارزش این قرارداد که در حضور 
وزیر خزانــه داری ســابق آمریکا و دیگر مســئولان 
آمریکایی و اماراتی به امضا رســید بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ 
میلیون دلار در چندین ســال اســت. منابع ارشد در 
امارات به روزنامه اســرائیل الیوم گفتند اگر اسرائیل 
واقعا این قــرارداد را لغو کند، این اقــدام روابط دو 
طــرف را بحرانی می کنــد و ثبــات توافق نامه های 
ابراهیمی را به خطر خواهد انداخت. این منبع افزود 
حتی قبل از تحلیف کابینــه جدید، پیام واضحی به 
امارات رسید مبنی بر اینکه انتقال قدرت در اسرائیل 
نه تنها به لغو فوری درخواســت لغو قرارداد منجر 
خواهد شــد، بلکه زندبرگ کاملا مصمم اســت این 
قــرارداد را لغو کنــد. هیچ کــدام از وزارتخانه های 
محیط زیســت اســرائیل یا دولت امارات اطلاعات 
منتشرشده در روزنامه «اسرائیل الیوم» را که حامی 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر سابق این رژیم است، 
تأیید نکردند. علاوه بر حزب مرتس که حامی محیط 
زیست است، برخی فعالان این حوزه نیز سال گذشته 

اعتراضاتی را علیه این توافق به راه انداختند.
روزنامه «اســرائیل الیوم» در ادامه نوشــت این 
قــرارداد در جریان تحقیقات مرکز پخش اســرائیل 
فاش شــد و گیلا گاملیئل، وزیر وقت محیط زیســت 
اسرائیل، اولین نفری بود که لغو قرارداد را خواستار 
شــد. همچنین این روزنامه به نقل از یک مســئول 
اماراتی نوشــت تل آویو به ابوظبــی اطمینان داده 
بود که تغییر دولت هرگز آسیبی به توافق نامه وارد 
نخواهــد کرد، اما زندبرگ با جدیت برای نابودی این 
توافق تــلاش می کند. روزنامه «اســرائیل الیوم» در 
ادامه تأکید کرد دفتر زندبرگ به ســؤالات آن پاسخ 
نداده است. امارات ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۰ در کاخ سفید با 
حضور دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا، 
توافق نامه عادی  سازی روابط با اسرائیل را امضا کرد.

تور تابستانی ترامپ
سخنرانی به سبک کارزار انتخاباتی

علیــه  � ترامــپ  دونالــد  تابســتانی  تــور 
رأی  او  اســتیضاح  بــه  کــه  جمهوری خواهانــی 
دادنــد یا ادعــای او مبنی بــر تقلــب در انتخابات 
۲۰۲۰ را نپذیرفتنــد، آغــاز می شــود. رئیس جمهور 
ســابق ایالات  متحــده قصد دارد در قالــب این تور 
تابســتانی برای حــذف آنتونی گونزالــس و برایان 
کمپ، جمهوری خواهان منتقــد تلاش کند. دونالد 
ترامپ در نظر دارد در پوشــش یک تور تابســتانی در 
تجمعــات حامیان خود شــرکت و به نفع نامزدهای 
مــورد تأییدش در انتخابات ســال ۲۰۲۲ ســخنرانی 
کند. به گفته یکی از دســتیاران رئیس جمهور سابق، 
نخســتین گردهمایی به ســبک کارزارهای انتخاباتی 
در روز ۲۶ ژوئن در کلیولند (شهری در ایالت اوهایو) 
برگزار می شود و ترامپ قصد دارد در این برنامه علیه 
آنتونی گونزالس، نماینده فعلی حزب جمهوری خواه، 
صحبــت کند. او همچنین حمایت خــود از «ماکس 
میلــر»، دســتیار ســابقش را اعلام خواهــد کرد. به 
گزارش سی ان ان، این گردهمایی اولین حضور علنی 
ترامپ به  عنوان یک جمهوری خواه معترض اســت؛ 
چیزی که رهبران حــزب جمهوری خواه از زمانی که 
ادعاهــای ترامپ مبنی بر تقلب در انتخابات ۲۰۲۰ را 
رد کردند، از آن وحشــت داشــتند. آنتونی گونزالس، 
سیاست مدار آمریکایی و بازیکن حرفه ای فوتبال اهل 
کلیولند، در سال ۲۰۱۹ به کنگره پیوست. او یکی از ۱۰ 
جمهوری خواهی اســت که به دلیل نقش ترامپ در 
تحریک افراد معترض در ششم ژانویه در کاخ کنگره، 
اوایل ســال جاری به استیضاح او رأی داد. پس از آن 
بود که ترامپ در ماه فوریــه، نمایندگی گونزالس بر 
منطقه شانزدهم اوهایو را تأیید نکرد و ضمن پشتیبانی 
از «ماکس میلر»، دســتیار خود، گفت: «ماکس میلر 
شــخص فوق العاده ای اســت که در کاخ سفید کار 
بزرگی انجــام داد و در کنگره یک نماینده فوق العاده 
خواهد بود». دومین توقف تور تابستانی دونالد ترامپ 
نیــز هم زمان با تعطیلات چهارم جــولای در فلوریدا 
خواهد بود و قرار است گردهمایی حامیان ترامپ در 
بندر تامپا برگزار شــود. ترامپ پس از ترک کاخ سفید 
تاکنون دو بار در این منطقه حضور داشته است؛ یک  
بار در کنفرانس سیاســی در مــاه فوریه و یک  بار هم 
اوایل ماه جاری در کنفرانس جمهوری خواهان که در 
کارولینای شمالی برگزار شد. دستیاران ترامپ از اوایل 
سال جاری برای کارزارهای انتخاباتی سال ۲۰۲۲ که 
از ژوئن سال جاری آغاز می شود، برنامه ریزی  کرده اند 
و تمام هفته های گذشــته در حــال برنامه ریزی برای 
برگزاری دو گردهمایی پیش رو بوده اند. آنها همچنین 
قصد دارند اواخر تابســتان امســال، تجمعاتی را در 

آلاباما و جورجیا برگزار کنند.
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محیط  زیســت و تحقق تکنولوژی سبز از اصلی ترین 
 (G7) موارد در دســتور کار نشست هفت کشور صنعتی
به  شمار می رفت. رهبران گروه هفت گردهم آمده بودند 
تــا از این طریــق بتوانند چاره ای بــرای وضعیت کنونی 
آب وهوایی دنیا بیابند. دومین مســئله هم بحث شرایط 

خاصی بین المللی پس از شیوع کرونا در جهان بود.
در واقع درگیرشــدن کشــورهای صنعتی به اپیدمی 
کووید ۱۹ باعث  شــد تــا گروه هفت تمامی تلاشــش را 
برای خــروج اقتصاد از تبعــات کرونایی و عــدم تکرار 
بحران اقتصادی ۲۰۰۸ میــلادی به  کار بگیرد. به  همین 
 دلیل رهبران هفت کشــور صنعتی جهــان تصمیم به 
همنشــینی گرفتند و از نشســتی رودررو استقبال کردند 
تا با همکاری ها مانع شکســت اقتصادی دیگر و تشدید 
بحران های ناشــی از کرونا شــوند. ســومین مسئله این 
نشســت کمك به کشــورهای فقیر برای واکسیناسیون 
عمومی بود. در این راســتا حدود یک میلیارد دُز واکسن 
در نظر گرفته  شــد تا ابتلای شهروندان کشورهای جهان 
سوم به کووید ۱۹، سایر کشــورهای دیگر را تهدید نکند. 
از طرفی دیگر، هفت کشــور صنعتی در حاشیه نشست 
اخیر، عزمشــان را جزم کرده اند تا راهکارهایی مؤثر برای 
مهــار تحرکات اقتصادی چین پیدا کننــد؛ چراکه پکن با 
طرح جدید اقتصادی و کمربندی  اش، خود را به آفریقا و 
اروپا می رساند و در سایه توسعه اقتصادی عنوان دومین 
اقتصاد جهان را کســب کرده و برنامه هایی عملی برای 

بدل شدن به اقتصاد اول دنیا را نیز در دستور کار دارد.
چین در ســایه درآمد و پشــتوانه اقتصــادی، به طور 

طبیعی برای جهان تهدید امنیتی و سیاســی محســوب 
می شــود و این تهدیدها که از شرق دور صورت می گیرد، 
آمریــکا و غرب را به طــور جدی نگران کرده اســت. در 
زمان باراك اوباما، رئیس جمهوری سابق آمریکا، شرایط 
به گونه ای رقم خورد که او خــروج آمریکا از خاورمیانه 
را در دســتور کار گذاشت و خارج کردن نیروهای نظامی 
آمریکا از افغانســتان و عراق، رســما توجه  واشنگتن را 
به ســمت شــرق معطوف کرد؛ اما در عمل اشــکالاتی 
ایــن برنامه اوباما را به تعویــق انداخت. در دوره ای هم 
که دونالــد ترامــپ، رئیس جمهــوری جمهوری خواه، 
قدرت را در ایالات  متحده به دســت گرفت، واشنگتن با 
تصمیم های رادیکال و غیرعــرف خود، عملا از حمایت 
و همراهــی نظام بین الملل محروم شــد تا نفوذ آمریکا 
به شــرق ناکام بمانــد؛ اما بعد از کاخ سفیدنشــینی جو 
بایدن، تلاش های آمریکا دوباره از ســر گرفته شــد تا این 
کشور با همراهی کشورهای صنعتی، هم بتواند ظرفیت 
اقتصادی  خــود را افزایش بدهد و هم چین را مهار کند. 
در واقع قصه، قصه ناتو نیست؛ چون مهار چین با اقدام 
نظام امری بعید به نظر می رســد. در حقیقت رسیدن به 
ایــن هدف و جلوگیری از نفوذ چین به بازارهای جهانی، 
اقدام استراتژیک همه جانبه ای را می طلبد. آمریکا و غرب 
برای خروج نبض اقتصادی جهان از سیطره چینی ها به 

برنامه ها و طرح های گسترده تر بیشتری نیاز دارند.
در همین راســتا عمده بحث هایی که در نشست ناتو 
مطرح شد، در چارچوب بهره جســتن از تکنولوژی های 
ســبز بود؛ البته این به معنای مغفول مانــدن از تجهیز 
تسلیحات نظامی نیســت و ناتو هم زمان در حال تجهیز 
تســهیلاتی خود اســت. در پایان باید گفت که مصوبات 
جلسه رهبران کشــورهای تأثیرگذار در عرصه بین الملل 
زمانــی نتیجه می دهد که برنامه هایی اجرائی با کمترین 

خطا و نقصان پیگیری شوند.

مسیر دشوار مهار پکن در آمریکاى پساترامپ

 سیدجلال ساداتیان
 سفیر اسبق ایران

   در بریتانیا

صادرات بحث برانگیز تسلیحات از آلمان به عربستان 
ســعودی ظاهرا ادامه دارد. آژانــس خبری کاتولیک به 
نقــل از وزارت اقتصــاد آلمان گــزارش داد که صادرات 
تســلیحاتی آلمان به عربســتان متوقف نشــده و ادامه 
داشته است. وزارت اقتصاد این موضوع را در توضیح به 
پرســش نماینده حزب چپ های آلمان تأیید کرده است. 
وزارت اقتصــاد آلمان گفته اســت مجوزهای صادرات 
ســلاح به ارزش ۳۳ میلیون یورو در بازه زمانی ۲۲ اکتبر 
۲۰۲۰ تا ســوم ژوئن ۲۰۲۱ صادر شــده است. تسلیحات 
فروخته شــده از جمله تــوپ جنگی هویتــزر، خمپاره، 
تســلیحات ضد تانک و موشــک اســت. در نامه وزارت 
اقتصاد آمده است مجوزهای صادر شده برای تجهیزات 
حفاظتی بوده اســت کــه در فرودگاه هــای غیرنظامی 
استفاده می شود و صادرات واقعی تسلیحات را مشخص 

نمی کنــد. با وجود ایــن این موضوع از ایــن نظر اهمیت 
دارد که به عنوان معیار اصلی در سیاســت تســلیحاتی 
قلمداد می شــود. دولت آلمان در ســال ۲۰۱۸ تصمیم 
گرفت که صادرات تســلیحات به عربســتان سعودی و 
امارات متحده عربی را متوقف کند. ممنوعیت صادرات 
سلاح به عربستان تا آخر سال ۲۰۲۱ نیز تمدید شده بود. 
مبنــای ممنوعیت صادرات تســلیحات نظامی از آلمان 
به عربســتان، توافق احزاب ائتلافی بر ســر منع فروش 
هر گونه ســلاح به طرفین درگیــر در جنگ داخلی یمن 
است. کشته شدن جمال خاشقجی در کنسولگری ریاض 
در اســتانبول نیز به این موضوع شــتاب داده بود. حزب 
چپ آلمان در واکنش به ادامه فروش تسلیحات آلمانی 
به عربســتان گفته است که دولت آلمان نیز در «جنایات 

رهبران عربستان علیه یمن» مسئول است.

آلمان فروش تسلیحات به عربستان را ادامه مى دهد

در روزهای گذشته تمام نگاه ها متوجه 
دیدار روز گذشــته جو بایــدن و ولادیمیر 
پوتیــن، رهبــران ایالات متحده و روســیه 
در ژنــو بود، اما در واشــنگتن، رقیبی دیگر 
توجه ها را به خود معطوف کرده اســت؛ 

چین.
هفتــه گذشــته وزارت دفــاع ایــالات 
متحــده اعــلام کرد بررســی اســتراتژی 
امنیــت ملی ایالات متحــده در قبال چین 
را به پایان رسانده اســت. اگرچه مقامات 
پنتاگون دربــاره جزئیات این اســتراتژی و 
نحوه بررســی آن اطلاعاتــی نداده اند، اما 
خود این اســتراتژی حاکی از آن است که 
دولــت ایالات متحده قصــد ایجاد رقابت 
اســتراتژیک طولانی مدت بــا چین را دارد 
و ایــن می توانــد پوتین و روســیه را کمی 

آسوده  خاطر کند.
تمرکز واشــنگتن در حالی معطوف به 

پکن شده که حملات سایبری اخیر هکرهای مرتبط با 
حکومت روســیه به نهادهای فدرال در آمریکا، ضرر 
هنگفتی را متوجه واشــنگتن کرده است. پیش از آن 
نیز نهادهای اطلاعاتی آمریکا گزارش دادند روســیه 
در انتخابات ریاســت جمهوری ســال ۲۰۱۶ مداخله 
کــرده و تلاش می کنــد در انتخابــات ۲۰۲۰ نیز این 

مداخله را تکرار کند.
با وجــود این، جو بایدن حتی قبــل از پیروزی در 
انتخابات ریاســت جمهوری هشــدار داده بود چین 
مهم ترین خطــر علیه امنیت ملی آمریکا به شــمار 
مــی رود. او اخیرا اعلام کرد که کارگروهی ویژه برای 
بررســی تهدید چین علیه ایالات متحده در پنتاگون 
تشــکیل داده و این کارگروه به سرعت فعالیت خود 
را آغــاز خواهد کرد تــا «این امکان بــرای ما فراهم 
شــود که در خصوص مســائل مربوط به چین با یک 
جهت گیری قاطعانــه تصمیم گیری کنیم». این گروه 
از ۱۵ عضو متشــکل از مشاوران نظامی و غیرنظامی 
جو بایدن در وزارت دفاع آمریکا تشــکیل شده است. 
هدایت این گروه ویژه را «الی راتنر»، یکی از مشاوران 
پیشین بایدن، بر عهده دارد که برای تصدی میز ویژه 

چین به وزارت دفاع ایالات متحده پیوسته است.
این کارگروه قرار اســت نتیجــه ارزیابی های خود 
را در قالب پیشــنهادها و مشــاوره هایی برای ترسیم 
راهبرد تازه در راســتای مهار چیــن در اختیار دولت 

بایدن بگذارد.
نحــوه اســتقرار نیروهای نظامی ایــالات متحده 
به منظــور بازدارندگی چین در اقیانوس آرام از جمله 
محورهای سیاســت  تازه راهبردی آمریــکا در قبال 

بزرگ ترین رقیب اســتراتژیک این کشــور عنوان شده 
اســت. در ســال های اخیر، چین بر سر مالکیت چند 
جزیره در دریای چین جنوبی با همســایگان جنوبی 
خود دچار اختلاف شــده و واشنگتن نیز در مخالفت 
بــا ساخت وســازهای نظامی چین در ایــن جزایر، از 
دیگر کشــورهای مدعی مالکیت این جزایر حمایت 

کرده است.
بایدن معتقد اســت برای رســیدن به هدف مهار 
چین، لازم اســت علاوه بر تلاش هــای دولت، هر دو 
حزب دموکرات و جمهوری خواه در کنگره با یکدیگر 
همکاری کنند و در ایــن خصوص همچنین به یاری 
متحدان غربی و شــرکای قوی نیاز اســت. تمرکز بر 
چین و تلاش برای مهار این کشور به عنوان یک رقیب 
اســتراتژیک از  معدود موضوعاتی اســت که به نظر 
می رســد دولت بایدن و دولت پیشین ایالات متحده 
به ریاست ترامپ، در قبال آن رویکرد مشترکی دارند.
واشــنگتن بر ســر کنترل ماجراجویی های پکن بر 
دریای جنوبی چین با این کشور اختلاف های اساسی 
دارد و بارهــا به اعزام ناو هــای جنگی به حمایت از 
کشورهای همســایه چین پرداخته است. بااین حال، 
متحدان غربی واشــنگتن نگاه دیگری دارند و پوتین 
را تهدیــدی فوری تــر و جدی تر علیــه جهان و نظم 

موجود می دانند. پوتین عــلاوه بر توانایی خود برای 
ایجاد ویرانــی در نظم بین الملل، ایــن قصد را دارد 
کــه برای تأمین منافع خود، ایــن نظم را از بین ببرد؛ 
در حالی که چین جنبه هایــی از نظم جهانی را برای 
خود مفید می داند و با تجدیدنظر در سیستم جهانی، 

نفوذ خود را گسترش می دهد.
نادیده گرفتن تهدید روسیه

تحــولات  تحلیلگــر  گابوئــف»،  «الکســاندر 
آســیا در فارن پالیســی می نویســد: «با وجود تمام 
موضع گیری های تند و بی پروا در واشنگتن علیه چین 
و شی جینپینگ رئیس جمهور این کشور، فرصت های 
همکاری دوجانبه با شی بسیار بیشتر از پوتین است. 
پوتیــن تضعیف بایــدن در داخل و خــارج آمریکا را 
راهــی برای به حداقل رســاندن آســیب پذیری های 
سیاســی داخلی خود می داند. بســیاری از متحدان 
ایــالات متحده به درســتی تهدید روســیه را بســیار 
جدی تر از چالش بلند مــدت چین برای جهان غرب 

می دانند».
با این حال، هیچ کدام از این موارد باعث نمی شود 
تــا تهدید چین را کم اهمیت تلقی کنیم. در یک دهه 
اخیر، چین نیروی دریایی خود را گســترش داده و به 
بزرگ ترین نیروی دریایی در جهان تبدیل شده است. 

این کشور کنترل بیشــتری بر دریای چین 
جنوبــی اعمال کرده و یک منطقه پدافند 
هوایی در دریای شــرقی چین ایجاد کرده 
اســت. چین، جنگ نظامی، دیپلماتیک و 
اطلاعاتی علیه تایوان را گسترده تر کرده؛ 
در حالی که تایوان یکی از شــرکای ایالات 
متحــده اســت و پکــن می خواهد حتی 
بــا اعمال زور، این کشــور را تحت فرمان 
خود در آورد. چین با اســتفاده از حملات 
ســایبری برای ســرقت اســرار نظامی و 
صنعتی، درگیر یک کارزار سرقت مالکیت 

معنوی در ایالات متحده است.
پکــن همچنین برای گســترش دامنه 
نفــوذ خــود، تضعیف رقابــت جهانی و 
حیاتی،  زیرســاخت های  بــه  دســتیابی 
مجبــور به اســتفاده از دیپلماســی دام 
بدهــی شــده و ایــن رفتار اقتصــادی با 
واکنش منفی رهبران گروه ۷ همراه شــد 
که در روزهای گذشته در بریتانیا گردهم آمده بودند.
اما برای بسیاری از متحدان ایالات متحده، تهدید 
روسیه بسیار مهم تر از چالش بلند مدت چین به نظر 
می رســد. پوتین به طور فعال در تلاش است تا حوزه 

نفوذ خود را در حیاط خلوت اروپا گسترش دهد.
او همچنــان به تجاوز خود علیــه اوکراین ادامه 
داده و صد هزار ســرباز و مجموعه ســخت افزاری 
نظامــی را هنوز در نزدیکی مرزهای شــرقی اوکراین 
حفظ کرده اســت. در چنین شرایطی، در اواخر سال 
جاری، روسیه و بلاروس قرار است یک مانور مشترک 

شبیه سازی جنگ با کشورهای ناتو را انجام دهند.
پوتین در سخنرانی جنجالی خود در ماه آوریل، به 
رهبران غربی دربــاره عبور از «خطوط قرمز» امنیتی 
روســیه هشــدار و وعده داد یک پاســخ «نامتقارن» 
به «این تهدیدها» نشــان دهد. «ینس استولتنبرگ»، 
دبیــرکل ناتو نیز اخیــرا روابط بین ناتو و روســیه را 
«پرتنش ترین رابطه بعد از پایان جنگ سرد» توصیف 

کرده است.
در همیــن حال، دولــت بایدن متحــدان ایالات 
متحده در ناتو را به سمت چین سوق می دهد و قصد 
دارد بر اقدامات پکن تمرکز بیشتری داشته باشد. در 
نهایت هم ناتو توافق کرد در ســند استراتژیك خود، 
به ضرورت مقابله با چین اشــاره کند. در اعلامیه ای 
که پس از پایان اجلاس ناتو در روز دوشــنبه منتشــر 
شد، رهبران ناتو هشــدار دادند که «بلندپروازی های 
چیــن و رفتــار چالش برانگیــز این کشــور که نظم 
بین المللی را تهدیــد می کند، بزرگ ترین تهدید علیه 

ناتو محسوب می شود».

ایالات متحده خواستار تمرکز غرب بر تهدید چین به جای روسیه
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